
"COTA" SH.P.K. HOTOLISHT, LIBRAZHD
Adresa : Lagja Nr.1 Librazhd
Nipt: K37506604C
Tel.cel. 0692060203

Nr_Prot

Lenda : Perciellim Pasqvrat Financiare te vitit 2014

QENDRES KOMBETARE TE REGJISTRIMIT

Librazhd me, 25.03.2015

DEGES RAJONALE TATIMORE

ELBASAN

Bashkengjitur ju percjellim Pasqyrat Financiare te vitit 2014

Sqarojme se Shoqeria jone nuk permbush kerkesat per auditim nga nje ekspert kontabel
iautorizuar,
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Emertimi dhe forma liqiore
NIPT-i
Adresa e Selise

Data e krijimit
Nr. i Regjistrit Tregtar

Veprimtaria Kryesore

"COTA'sh.p.k
K 37506604 C

Lagja Nr.1, Librazhd

3t13t2008

lmport - Eksport i Materialve te ndryshme,kerkim zbulim,shfMezim
mineralesh te qrupit 1 .2.3.4.

PASQYRAT FINANCIARE
(Ne zbatim te Standardit Kombetar te kontabilitetit nr.2

dhe Ligjit Nr.9228 , date 29.04.2004 " Per kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare)

v it i 2014

Pasqyrat Financiare janE individuale
Pasqyrat Financiare jane ta konsoliduara
Pasqyrat Financiare jang ta shprehura ne Leke
Pasqyrat Financiare jang td rrumbullakosura ne Lel Leke

Periudha Kontabel e Pasyrave Financiare Nga 01,01.2014
Deri 31.12.2014

Data e mbylljes se Pasqyrave Financiare 25.03.2015
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ra Financiare td Vitit 2014

747.500.00 14.949.38

2 Derivative dhe aktive te

3 Aktive te tiera financiare afatshkurtra
1.827 .224.00

210.790.27 181,012.91

631.412.00

lnventari i imet

5 Aktive bioloqiike afatshkurtra

6 Aktive afatshkurtra te mbartura

dhe shDenzime tE tiera

'l lnvestimet financiare afatqiata

1 .786,102.00 2.028.661.82

5 KaDitali aksioner i
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Financiare te Vitit 2014



Pasqyra e tE Ardhurave dhe Shpenzimeve 2014
(Bazuar nd klasifikimin e Shpenzimdve sipas Natyres)

Pdrshkrimi i elementdve Periudha Para

ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit

Ndrysh. ne invent. prod. gatshme me prodhimit ne proces

Materialet e konsumuara

(2,702,7 48.00) (2,042,'t94.

Pagat e personelit (1,749,959.00)

Shpenzimet per siguime shoqerore e shendetesore

(312,417.00) (367,423.00)

Shpenzime te tjera(Kuota e shpenz +taksa bashkie)

Totali i Shpenzimeve (shumat 4 - 7) (5,659,131 .64)

Fitimi (humbja) n9a vemprimtarite kryesore (1+2+13-8)

e ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara

e ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesgmarrjet

e ardhurat dhe shpenzimet financiare

121.0 Te ardh. e shpenz. financ. nga invest. td tjera financ. afatgjata

122 Te ardhunt dhe shpenzimet nga interesat

123 Fitimet (Humbjet) nga kursi i kembimit

124 Te ardhura dhe shpenzime te tjem financiare

otali i te Ardhurave dhe ShDenzimeve Financare

Fjtimi (humbja) para tatimit (9+f l 3)

me te panjohura

Fitimi mbi te cilin llogaritet tatim fitiml

e tatimit mbi fitimin 15 %

Fitimi (humbja) neto e vitit financiar
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Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte 2014

Nr Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte Periudha
Raoortuese

Periudha Para
ard hdse

Fitimi para tatimit 338,364.4 (295,276.4)

Rregullime per:

Amortizim (312,417 .0) (367 ,423.0)

Humbje nga kembimet valutore 138,796.6

Te ardhura nga lnvestimet (800,000.0) (6,782,400.0)

Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme nga aktiviteti,
si dhe kerkesave td arketueshme te tiera

(482,655.2) 423,834.0

Rritie/renie ne Teoricen e inventarit

Rritje/renie ne teprice e detyrimeve, per t'u paguar nga aktiviteti 2,349,831.9 (2,034,527.8)

IVINI te pedituara nga aktivitetet (152,962.9)

Interesi i paguar ('t 12 ,s89 .2) (224,344.6)

Tatim mbi fitimin i paguar 210,790.3 181,012.9

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese

Blerja e njesise se kontrolluar X minus parate e arketuara

Blerja e aktivitetove afatgjata materiale (69.900.00)

Te ardhura nga shitja e pajisjeve

lnteresi iarketuar

Dividentet e arketuar

Fluksi monetar nqa aktivitete financiare

Te ardhura noa emertimi i kaDitalit aksioner

Te adhura nqa huamarrje afatqiata

Paqesat e detvrimeve te qerase financiare

Dividente te paquar

MM'ieto e perdorur ne veprimtarite Financiare

Rritia/rdnia neto e mieteve monetare 968,462.3 (8,960.328.3)

l\4iete monetare ne fillim te periudhes kontabel 63.228.4 9,023,556.7

Miete monetare ne fund te oeriudhes kontabel 1 ,031,690.7 63,228.4
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..COTA '' SH.P.K. LIBRAZHD

SHENIME SHPJEGUESE
PER PASQYRAT FINANCIARE TE VITIT 2014

Organizimi e mbajtja e evidences kotabile dhe pergatitja e pasqyrave financiare per vitin 2014 jane
realizuar ne mbeshtetje te dispozitave te ligjit Nr.9228, date 29.04.2004'Per Konatbilitetin dhe
Paqyrat Fianaciare", te te Standarteve Kontabel Kombetare, miratuar me vendim Nr.3, date 17.05.2006
te Keshillit Kombetar te Konatbilitet dhe te shpallur te detyrueshem per zbatim me letren N.4292,
date 15.06.2006 te Ministrise se Financave, te dispozitave te ligjit Nr.8438, date 28.12.1998
Per Tatimin mbi te Ardhurat dhe Nr.7928, date 27.04.1995 "Per tatimin mbi Vleren e Shtuar" si dhe
ne pershtatje me vecorite e specifikat e veprimtarise ekonomike te shoqerise tone.

Per Kontabilitetin
Mbajtja e evidences kontabile eshte realizuar mbi bazen e dispozitave te ligjit per kontabilitetin e te
standarteve kontabel kombetare te shenuar me siper, te planit te llogarive, te ndertuar duke marre
ne konsiderate listat e llogarive te botuara prej keshillit kombetar te kontabilitetit si dhe ne pershtatje me
vecorite e specifikat e veprimtarise ekonomike te shoqeise tone.
Kontabiliteti mbahet ne menyre manuale ne ditare dhe negjistrimet ne to ne menyre
te permbledhur.

Per Pasqvrat Financiare
Pasqyrat Fianciare jane pergatitur mbi bazen e te dhenave te evidences kontabile e te dispozitave te
standartit kontabel kombetar Nr.1 "Kuadri I Pergjithshem per pergatitjen e pasqyrave flnanciare" dhe
paraqiten ne perputhje me dispozitat e standartit kontabel kombetar Nr.2 "Paraqitja e pasqyrave fianciare"

Bilanci Konatbel
Bilanci eshte hartuar ne baze te Standarteve Kombetare te Kontabilitetit
Aktivet e Qendrueshme te Trupezuara paraqiten ne bilanc me kosto historike
minus amortizimin e akumuluar e llogaritur per kohen e shfrytezimit te tyre.
amortizimi eshte llogaritur me metoden lineare ne baze te grupimit te Aktiveve te
Qendrueshme bazuar ne ligjin nr 8438 dt2811211998 " per tatimim mbi te ardhurat"

ADMINISTRATORI
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